市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度おもてなしの心向上研修会について

このことについて、公益財団法人盛岡観光コンベンション協会から別添のとおり開催情報

がありましたので、報道について御協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

 【事業名】令和６年度おもてなしの心向上研修会

      （主催：公益財団法人盛岡観光コンベンション協会）

 【日 時】令和７年２月４日（火）13時 30分～16時 30分

 【会 場】プラザおでって ３階 おでってホール

 【内 容】

第１部 インバウンドセミナー（13時 40分～14時 40分）

    「Odette！Morioka！～ガイドが伝える盛岡の魅力～」

講師：新沼 正博氏・影山 佳奈氏（盛岡善意ガイドの会）

第２部 マナー講座（15時 00分～16時 30分）

    「知っておきたいマナー＆コミュニケーションのコツ～FAN がふえる！仕事がま

すます FUNになる～」

       講師：村井 由紀子氏（フリーアナウンサー）

 【対象者】（公財）盛岡観光コンベンション協会賛助会員ほか観光関係者等

 【その他】研修会の詳細は、別紙のとおりです。

                      【問い合わせ】

                       公益財団法人盛岡観光コンベンション協会

                       担当：誘客支援グループ

 永嶺（ながみね）、楠田（くすだ）

                       電話：019-621-8800

盛岡市交流推進部観光課

                       観光企画係 畠山（はたけやま）

 電話 019-626-7539（直通）

盛岡市プレスリリース
～世界から盛岡ファンを引き寄せる東北の観光交流都市～

令和７年２月３日

交流推進部観光課

	投げ込み様式（おもてなし研修会）.pdf
	要項_チラシ.pdf